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NI BIELER KOMUNAL - MARS 2023

Ky buletin éshté krijuar me idené e promovimit té aktiviteteve té Kryetarit té Komunés dhe té drejtoréve
té drejtorive gjaoté muajve té vitit 2023.

Rréndésia e botimit té buletinit mujor qéndron né dhénien e mundésisé pér informacionet mbi vendimet,
zbatimin e politikave dhe rezultatet e aktiviteteve té Komunés sé Rohovecit, né ményré té tillé qé '
mundésojmé qytetarit té ndjeké dhe té kontribuojé né ményré efektive né punén e institucioneve lokale.

Mugji mars i vitit 2023, éshté karakterizuar me njé séré aktivitetesh té Kryetarit dhe té drejtoréve ts
drejtorive.

Me ané té kétij buletini mujor pér muajin mars, ne jemi munduar té paragesim me fotografi dhe né
detaje aktivitetet e Kryetarit té Komunés dhe té drejtoréve té drejtorive, né Komunén e Rahovecit
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TEBREITGRIVE

Né 50-vjetorin & themelimit, né shtépiné e Bahtir
Hajrizit, aty ku u themelua organizata e Grupit
Revolucionar té Kosovés (GRK), nén pérkujdesin e
Shoqérisé “Lévizja”, u zbulua pllaka pérkujtimore si
njé shenjé e kujtesés soné historike dhe nder e
mirénjohje pér familjen e madhe Hajrizi, e cila dha
géndrestaré e luftétaré té guximshém qé jané
thesar i madh i Lévizjes Kombétare Clirimtare té
Kosovés dhe lané gjurmé té pashlyera né rrugén e
lirisé sé atdheut.

Kryetari Latifi, s& bashku me bashk&punétorét
e tij, vizituan Prekazin, né nderim {& 25 - vjetorit
té qéndresés dhe té flijimit t& kryetrimit Adem
Jashari dhe Familjes lashari. Kjo shénoi edhe
filimin e pandalshém té kthesés sé madhe, e
cila ndérroi kahun e rrjedhave té historisé pér
shgiptarét.

Né frymén e nderimit dhe té pérkujtimit té 25-
vjetorit t& Epopesé sé UCK-s&, Kryetari Latifi, sé
hashku me pérfagésuesit e OVL-UCK-sé, né Krushé
té Madhe zbuluan 5 pllakat pérkujtimore né
shtépité e NazmiHotit, Rasim Zenunit, Jakup Hatit,
véllezérve Selmani dhe Qerim Selmanit, ku pérmes
tyre pérkujtohet pérkrahja dhe kontributi i kétyre
familijeve né luftén e UCK-s& dhe ruhet kujtesa
joné kolektive dhe historike.




Me rastin e 7 Marsit - Dités sé Mésuesit dhe dités
sé hapjes sé Shkollés s& Paré Shgipe, i shogéruar
nga drejtori i arsimit dhe nénkryetari i komunés,
Kryetari Latifi vizitoi mésimdhénésit e 2 shkollave
té komunés soné, até té Shfmu "Isa Boletini" né
Rahovec dhe Shfmu "Heronjté e Kosovés" né
Hocé e Vogél - Brestoc, me ¢'rast ju uroi
ditélindjen e Shkoll&s s& Paré Shqipe dhe Ditén e
Mésuesit, si njéra nga ditét mé té shenjta té
historisé soné kombétare.

P&r nder t& 8 MARSIT, Kryetari Latifi, mori pjesé né
njé tryezé té arganizuar nga Grupi Joformal i grave
asambleiste, tryezé e cila u pérkrah nga Komuna e
Rahovecit. Té gjitha nénave dhe bashkéshorteve té
déshmoréve té atdheut, motrave dhe grave
shqiptare, u shprehu urimet mé t& mira pér 8
MARSIN.

Selimin dhe Veli Hotin- pérfagésues nga Korporata
Ndérkombétare Financiare,
Botérore, né sallén e Kuvendit Komunal, éshté
prezantuar Programi i Pagesave Direkte pér vitin
2023, me theks té vecant& Sigurimi | Produkteve
Bujgiscre. Risi ¢ kil viti Bshté s, sipas Udhizimit
Administrativ, pagesa e primit nga bujku, do té
béhet né vlerén 25% té shumés sé pérgjithshme.
Pérvec késaj, Komuna e Rahovecit, ashtu sikurse
vitin e kaluar, do té& mbulojé edhe 15% shtesé té
vlerés sé pérgjithshme.

pjesé e Bankés




U MBAJT TAKIMI | RREGULLT ME PUNONJESIT E
ADMINISTRATES KOMUNALE TE RAHOVECIT

Né sallén e Kuvendit Komunal, nén shogérimin e
nénkryetarit Iska, té drejtorit t& administratés
Besnik Hoti dhe té drejtoréve té drejtorive
komunale, mbajti takimin e paré té rregullt
periodik me punonjésit e administratés komunale.
Gjaté takimit, kryetari theksoi edhe njé heré
réndésiné e respektimit t& orarit t& punés dhe gé
punonjésit té& kené& pérkushtim té parezervé né
kryerjen e shérbimeve pér qytetaré, duke ngritur
gjithnjé e mé shumé cilésiné e punés, pér t'i béré
sa mé& t& lehta dhe efikase shérbimet
administrative.

RAHOVECI PO BEHET ME SHESH QENDROR

Né prani t& bashképunétoréve, t& kompanisé
ndértuese si dhe té qytetaréve, Kryetari Latifi
ka njoftuar se kané filluar punimet né ndértimin
e Sheshit Qendror t& Qytetit, projekt i cili do t'i
japé pamje tjetér qytetit. Sheshi ka 3 hektarg
sipérfage dhe do t€ p&rmbsjdé: Qendrén ¢
sheshit - né formé rrethore; té pérshtatshme
pér organizimin e ngjarjeve té médha dhe té
aktiviteteve té ndryshme, treg ditor modern té
mbyllur, parking néntokésor me sipérfage 4850
m?, qé& do t'i jap& zgjidhje problemit té
parkingjeve, parking mbitokésor, shteg té
gjelbér, shteg pér bigiklisté, shteg pér
kémbésoré, hapésira té gjelbra, lokale afariste.
Vlera e projektit do té jeté 3,817,347.79 € dhe
do té jeté investim nga Komuna e Rahovecit.

Né shénim té ditélindjes sé tij, né prani té
familjaréve, migve dhe bashképunétoréve té tij,
Kryetari Latifi mori pjesé né pérurimin e Kéndit té
librit shkencor né bibliotekén komunale “Sulejman
Krasnigi”. Né raftet e kétij kéndi jané sistemuar njé
mori veprash, shumé botime té profesorit
Sabahajdin Cena, si dhe véllime té& shumta me
pérmbajtje shkencore. Besojmé se lexuesit do té
vijojng té frekuentojn& sa mé shpesh né kété
biblioteké dhe té shfletojn& materialet e vyeshme
gé jané aty.




S ieivan senuA s s

Nga z. Isa Elshani, kryetar i Asociacionit Kosovar pér
Energji té Ripértéritshme dhe Efigiencé té Energjisé
(AKEREE) dhe ekspertét e tjeré t& kétij asociacioni,
para Kryetarit té Komunés, z. Smajl Latifi dhe stafit té
tij, kané prezantuar studimin "Studimi pér emisionet
aktuale dhe masat gé& duhen marré deri né vitin 2050,
pér t'i arritur objektivat pér reduktimin e emetimeve
té gazrave serré — pér Komunén e Rahovecit”.
Komuna e Rahovecit ka béré hapa konkreté né fushén
e eficiencés sé energjisé, duke planifikuar zona pér
investime né panele solare dhe té energjisé sé erés,
shkurtimet né shpenzimet e energjisé dhe instalimin
e ndricimit publik eficient.

Bashké me nénkryetarin z. Fatmir Iska,
drejtoreshén pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale, znj. Saranda Sallteku dhe u.d. i drejtorit té
QKMF-sé& “Dr. Fahredin Hoti", dr. Elbunit Kryeziu,
kryetari Latifi, ka mbajtur takimin e paré pér kété
vit me punonjésit shéndetésoré, me t& cilét u
diskutua pér kapacitetet shéndetésore, shérbimet
¢ ofruara dhc kushtet o punés ng KELE institucion,
furnizimet me pajisie dhe barna esenciale,
kontrollén sistematike te nxénésve né shkolla,
ofrimin e sherbimeve mobile, investimet q& po
béhen né objektin e vjetér té QKMF - s&,
investimet q& do té b&hen né rrjetin e AMF-ve dhe
planet tona pér té ardhmen.

Sé bashku me bashképunétoré dhe né praniné e z.
Enrique Botero — USAID KMI, Drejtor i projektit,
Kryetari Latifi, mori pjesé né punétoring e
organizuar nga USAID-i, ku u prezantua Plani dhe |
Rezultatet e Gradimit t& Komunés s& Rahovecit, si
pies¢ e memorandumit té mirékuptimit pér |
Integritetin e Komunave t& Kosovés. Komuna e | @&
Rahovecit, né bashképunim me késhilltarét e
USAID-it, ka shénuar ngritje né kontrollin e
brendsh&m, prokurimin publik, menaxhimin e
financave publike dhe né tregues té& tjeré té
gradimit 2021, si dhe rezultate pérvitin 2022, siné
vijim: Treguesi i indeksit t& Buxhetit, treguesi i
indeksit té& Prokurimit, treguesi i indeksit té
Menaxhimit té Projekteve té Buxhetit, treguesi i
indeksit t& Menaxhimit té Projekteve, treguesi i o
indeksit té ZKA-s&, treguesi i indeksit té Auditimit te Brendshem treguesi i indeksit t& Transparencés,
treguesi i indeksit té Perceptimit t& ké&nagshmérisé gytetare, treguesi i indeksit t& efektivitetit té

prokurimit dhe té ndjeshmérisé ndaj korrupsionit.
! 6 |




UL I KaMUAL RS 2023

N& zyrén e tij, Kryetari Latifi, ka pritur mésuesin
Avni Koleci nga fshati Kishaj i Hasit, vélla i
déshmaorit Diné Koleci, i réné né krye té detyrés né
bjeshkén e Pashtrikut, duke i priré grupit té
luftétaréve t& UCK-sé, té cilét po hynin né luftén
clirimtare me armatime dhe municione, mé 2
gershor 1998, ku me kété rast, ati] i dhuroi
emblemén e UCK-sé. Mirénjohés pér angazhimin
dhe rolin @ madh dhe pérkrahjen e pakursyer té
véllezérve dhe motrave tona, si dhe té familjeve
nga téré zona e Hasit, “pértej Drinit”!

Kryetari Smajl Latifi, s& bashku me bashk&punétorét e tij, nénkryetarin Fatmir Iska, drejtoreshén e DSHPS-
sé, Saranda Saliteku dhe drejtorin e DSHP-s&, Pérparim Krasniqgin, zhvilloi njé takim joformal, por té
nevojshém dhe me shumé interes me Kryetarin e Suharekés, z. Bali Muharremaj. Zhvillimet e pandalshme
pozitive dhe sukseset e tij t& dukshme né& Suhareké, paragesin modelin mé& té miré té njé kryetari t&
pérgjegjshém, té angazhuar e punétor dhe né shérbim té ploté té gytetaréve. M& pas, sé bashku me
Kryetarin Baliu, vizituan sht&piné pér té& moshuar “Jetimét e Ballkanit” né Gjinoc, té cilét u pritén nga
humanisti Halil Kastrati, i cili nga afér i njoftoi me ambientin e shté&pisé, kushtet e mira dhe hapésirat e
pérshtatshme pér ofrimin e sh&rbimeve, organizimin e miré dhe funksionalitetin, pé&rkujdesjen dhe
higiicnin o nivelit shum t8 larts, g& ofron kjo qend®r me personelin e saj shume profesicnal.

Sl

| shogéruar nga drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport,
2. Afrim Dina, Kryetari Latifi, ka n&nshkruar
kontratat me 0JQ-té pérfituese té subvencioneve
nga fusha e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér vitin
2023, Pérfituese nga thirrja e DKRS-sé jané 23 0JQ
nga 28 sa kané aplikuar. Vlera e pérgjithshme e
mbéshtetjes financiare pér kété vit éshté 157.100€,
pérderisa né vitin 2022 ishte 121.750€.




Sé bashku me Fadil Gashin, kryesues i Kuvendit =
Komunal té Klings, familjaré té déshmoréve e |
gytetaré, né fshatin Dush dhe Kramovik, né 77 i)
vjetorin e rénies, jané pérkujtuar luftétarét e shquar Somm
pér ¢lirimin dhe bashkimin e trojeve shaiptare, '
heronjté e Besélidhjes Shqiptare, si pjesé organike e
LNDSH: Mustafé ibishi, Xaj Patagani, Malé Bashota,
Halil Imeri, Jahé& Kabashi, Feriz Gashi, Qazim
Bajraktari dhe Halil Sadria. Mé pas, né sallén e
Kuvendit Komunal t& Rahovecit, u mbajt akademi |
pérkujtimore dhe né nderim té veprés atdhetare, |
familjeve t& tyre, Kryetari | Komunés z, Smajl Latifiu
ka ndaré mirénjohje me motivacionin “PER tif,
KONTRIBUTIN E DHENE PER CLIRIMIN DHE
BASHKIMIN E TROJEVE SHQIPTARE".

Né Shkup té Maqgedonisé Veriore, sé bashku me
nénkryetarin e komunés z. Fatmir Iska, drejtorin e
arsimit z. Avni Morina, drejtorin e QKMF-sé z.
Elbunit Kryeziu dhe me njé pjesé té stafit té
shéndetésisé, kryetari Latifi mori pjesé né
punétoring e projektit ndérkombé&tar "SOLICO"

Involvement and role of public authorities, civil
society and volunteers in time of crisis as well as
International SOLldarity - learning from Corona
pandemic. N& kété punétori, pjesémarrés té sé
cilés ishin rrijetet e komunave té vendeve té
ballkanit peréndimor, komuna joné pérfaqésoi
Republikén e Kosovés. Temé bosht e punétorisé
ishte pérfshirja dhe roli i institucioneve qeverisése
lokale né& pérballie me pandeminé Covid-19,
pasojat e saj dhe mésimet e dala nga kjo pandemi.

Sé& bashku me bashk&punétoré dhe veterané té
UCK-s8, Kryetari i Komunés, z. Smajl Latifi, mori
pjesé né hapjen e ekspozités me fotografi, té
fotografit t& njohur, z. Asllan Krasnigi. Ekspozita
me 24 fotografi, pérkon me 24 - vjetorin e . A A5, AT |
bombardimeve té NATO-s dhe té clirimit té ] = -
vendit. Né kéto imazhe, pasqyrohet rezistenca . - :
dhe vendosméria heroike e rahovecasve pér
moslejimin e hyrjes sé ruséve né Rahovec.




N& nderim té 24 vjetorit té rénies, kryetari Latifi,
béri homazhe né Brestoc, i cili vendbanim nuk ka
vetém numrin e madh té t& martirizuarve, por
nga ky fshat kané dalé shumé Iuftétaré e
veprimtaré, té cilét e kané nderuar emrin e tyre
dhe té vendlindjes. Po ashtu, né fushé té nderit
kang réng shumé dBshmord, lavdia ¢ t€ cilive
géndron si fllad pranveror mbi kété vend.

E7IN| MULER KOUINAL - ARS 2
Kryetari Latifi, s& bashku me bashképunétorét e tij,
béné nderimet e tyre para varreve té heronjve né
Gllogjan t& Deganit, né 25-vjetorin ¢ Epopesé sé
Dukagjinit, njé prej ngjarjeve mé frymézuese té
luftés pér liri. Epopeja e Dukagjinit béri kthesé té
réndésishme rrugén e lirisé, e cila betejé u bé
frymézim pér aksionet e shumta q& do ti
organizonte UCK-ja kundér forcave serbe
gjithandej Kosovés. Fitorja e trimave té& Dukagjinit
jehonte pérmes kéngéve kudo ku gjémonte pushka
e UCK-sé&. Rezistenca dhe géndresa e Haradinajve
me shoké, né até 24 mars, déshmoi se lufta pér liri
do t& mposhté ¢farédo force ushtarake,

24 vjet mé paré, me 25 mars 1999, fshatrat Celiné dhe Fortesé u sulmuan barbarisht nga egérsirat
pushtuese serbe, ku vrané fémijg, gra, pleq e burra, pérmes njé aksioni té organizuar kundér shqiptaréve.
Bashké me familjaré té té rénéve, té mbijetuar e pérfaqésues t& OVL-s&, né nderim té jetés dhe veprés sé
tyre, bémé homazhe, nderuam e pérkujtuam té gjithé déshmorét e martirét qé u sakrifikuan pér liriné e

vendit.




ME 26 mars 1999, né Krushé té Madhe, ndodhi
masakra qé& do ta trondiste botén e civilizuar.
Egérsirat serbe vrané e masakruan 241 fémijg,
gra, pleq e burra té paarmatosur. 24 vjet mé
paré, 64 shqiptaré té& Krush&s mbeten ende té
zhdukur dhe nuk dihet asgjé pér fatin e tyre. Né
té njéjtén dité, u vrané e u masakruan edhe 113
fémijé, té rinj, burra dhe gra né fshatin Krushé e
Vogél, ku 60 prej tyre edhe pas 24 vjetésh, ende
nuh diket hujan o vazhdojnd ¢ kené varret ¢
zbrazéta. Ky éshté gjenocid mbi popullatén
shqiptare, pér té cilin shteti serb duhet té
dénchet sipas ligjeve ndérkombétare.

Bashké me familjaré, mig e veterané té UCK-s&, né
pérvjetorin e rénies sé tyre, mes fshatrave Krushé e
Madhe, Nagac e Qéndresé (Randobravé), kryetari
Latifi, nderoi kujtimin p&r déshmorét e kombit:
Ragip Hoti {v&llai i Ukshin Hotit), Xhemajli e Shukri
Hoti, Sami Nalli, Agim Nalli, Agim Hoti dhe Njazi
Gashi.

Bashké me familjaré e bashkéluftétaré, né 24-
vjetorin e rénies né vijén e paré té luftés, kryetari
Latifi, béri homazhe né vendrénien e déshmoréve
té kombit, Enver Duraku {u plagos réndé me 28
mars dhe mbylli syt& me 3 prill, né spitalin ushtarak
té Pagarushé&s) nga Krusha e Madhe dhe Shefki
Thagi nga Rogova e Hasit.




Né 24 - vjetorin e pérjetésimit t& déshmorit té
kombit Sabit Shabandula nga Rahoveci, sé
bashku me familjarét, pérfagésuesit e
organizatave té dala nga lufta e UCK-5&, familjaré
té déshmoréve, bashképunétoré, kryetari Latifi,
béri homazhe dhe vendosi bugeta lulesh né
varrezat e déshmoréve té kombit né Rahovec.

Sé bashku me drejtorin ekzekutiv té organizatés
"Teach for Kosova" z. Egzon Gashi dhe né prani
té koordinatores sé késaj organizate, znj.
Valmira Morina, si dhe drejtorit té arsimit,
nénshkruam njé marréveshje mirékuptimi. Me
ané té késaj marréveshjeje,
Rahovecit do té bashké&punojé me organizatén
"Teach for Kosova" né shumé aspekte gé lidhen
me rritjen e cilésisé né arsim, né realizimin e
trajnimeve t& ndryshme dhe né& realizimin e
projekteve té ndryshme me nxénés té shkollave
té mesme. Kjo marréveshje mirékuptimi do té
fillojé sé zbatuari né gershor té kétij viti dhe do
té vlejé deri né qershor té vitit 2025.

Kryetari Latifi, s& bashku me bashk&punétoré, né 24
- vjetorin e betejés sé& pérgjakshme afér Shishmanit
t& Bokés, nderuan kujtimin pér heroizmin e 14
déshmoréve té atdheut. Mé 29 mars 1999, u
pérjetésuan: Naim Avdiu, Florim Sejda, Besim
Rama, Xhemajl Avdullahu, Bujar Syla, Armend
Qymyri, tbrahim Asllani, Mon Maqi, Kadri Berisha,
Nuhi Elezaj, Jashar Jashari, Bujar Shala, Mehdi
Zakeli si dhe Jahia Danuza nge Rahovech.

Komuna e ;




Kryetari Latifi, né prani té familjaréve, té
bashkéluftétaréve, té bashk&punétoréve
dhe té pérfagésueséve t& OVL-s&, me pérulje
pérkujtuan déshmorét dhe martirét e lirisé
nga Opterusha, Gjaku i té rénéve u bé themel
i lirisé s& Kosovés dhe na bén drité pértéecur
pandalshim drejt pérparimit dhe forcimit
toné si popull dhe si shtet. Duke nderuar
kujtimin pér té rénét, nderojmé sakrificat e
médha té kétij populli gé aq shumé e deshi
liring, duke dhé&né gjérat mé té shtrenjta.

Komunal.

NE RETUE PERKUITOHEN DESHMORET DHE
MARTIRET E LIRISE, NE 24 - VIETORIN E
PERJETESIMIT

Me familjaré, bashkéluftétargé, hashképunétoré dhe
pérfagésues té OVL-s&, kemi pérkujtuar déshmorét
dhe martirét e lirisé, né njé fshat té vogél dhe me
shpirt t& madh e t& paepur pér liri, né fshatin historik
té UCK-sé né& Retijé. Déshmorét Bujar Thagi,
Ramadan Mazreku dhe Avni Thagi dhe 17 martiré té
vraré nga pushtuesi serb, né mesin e té ciléve jané
dhe 2 t& zhdukurit nga ky fshat, i kujtuam me pérulje
e nderim, pér sakrificén e tyre pér liril

ESHTE MBAIJTUR MBLEDHJA E RREGULLT E
KUVENDIT KOMUNAL TE RAHOVECIT, E TRETA
PER KETE VIT KALENDARIK.

Udh&hequr nga Kryesuesi - Defrim Kafexhiu, u
mbajt seanca e treté e rregullt pér vitin 2023.
Mbledhja filloi me njé minut heshtje né nderim té
déshmoréve dhe té martiréve té lirisé, né 24 -
vjetorin e pérjetésimit. Té pranishém né seancé
pérve¢ kuvendaréve, si zakonisht, ishin edhe
Kryetari i Komunés, Smajl Latifi, Nénkryetari Iska,
drejtorét e drejtorive komunale, mediat qé
monitorojné seancén dhe pérfaqésuesit e KFOR-it
dhe pérfaqésuesit e organizatés japoneze “JICA”.
Rendi | dités kishte 12 pika, té cilat kaluan me
sukses edhe né kété senacé té& Kuvdendit




Shefi i Kabinetit, z. Ali Morina, bashké me
drejtorin e Shérbimeve Publike, z. Pérparim
Krasnigi dhe zyrtaren pér eficiencé, znj. Diellza
Canta, pritén n& takim pérfagésues té KFOR-it
dhe t& LMT-sé, N& kété takim u diskutua pér
mundésing e investimit nga ana e KFOR-it né
projekte té vogla né fushén e energjisé sé
ripértéritshme dhe té shéndetésisé. Ne do té
jemi té hapur pér bashképunim dhe do ti
adresojmé kérkesat tona né kéto fusha.
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24 VJET NGA MASAKRA E PASTASELIT

Né ditén e fundit t& marsit té pérgjakur té vitit
1999, ndodhi njé prej krimeve mé mizore té
krimineléve serbé dhe té shtetit terrorist té
tyre, né fshatin Pastasel té Rahovecit, té cilét
vrané, masakruan, dogjén e zhduké&n 106
fémijé, gra, pleq e burra té paarmatosur.
Pastaseli ia fali |uftés soné& clirimtare
bashkéluftétarét Milaim Krasnigi dhe Fadil
Krasniqi, té cilét rané me pushké& né& doré né
altarin e lirisé, gjé q& déshmuan vlerat morale
té trashéguara nga té parét.

Ty gry

Nénkryetari i Komunés sé& Rahovecit, z. Fatmir
Iska, bashké me drejtorin e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, z. Afrim Dina dhe shefin e kabinetit, z. Ali
Morina, pritén né takim trajnerin e shkollés sé
basketbollit "Halit Hoxha", z. Admir Mullabazi
dho ploniortt o hEssj shliclle, té cilét fituan
Kupén e Kosovés, né kategoriné U-12. luruan per
suksesin e arritur dhe i inkurajuan q& té
vazhdojné edhe me suksese té tjera. Pérkrahja
pér kéta cuna nuk ka munguar asnjéheré dhe nuk
do té mungojé as né té ardhmen.

LA‘-;DI RESHMDREVE BHE MARTIEVZ
. ! OF RAHE P*3 LIAINE BHE PAURRSIE
47" E KOSOVES. Lmsn - 21 BLRS 1




BULETINIMUIOR KOMUNAL - MARS 2023

FUNDI(M

Ky buletin pérmbledhés paraqet thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté muajit mars
2023.

Fusha e qgeverisjes sé miré éshté mjaft e gjeré, e njé aspekt i réndésishém i saj, qé éshté i pashmangshém
pér ta plasuar gytetarin né vend gendror, éshté liria e informimit.

informacioni éshté themeli i qgeverisjes sé miré, jo vetém sepse e rrit efikasitetin, porse i fugizon
gytetarét dhe mundéson shpérndarje té barabarté té pérfitimeve nga zhvillimi i pérgjithshém né vend,
andaj duke dashur qé té jeté so mé transparente me publikun, Komuna e Rahovecit, pérmes kétij
buletini mujor, ka ofruar njé pasqyré té pérgjithshme té aktiviteteve t€ saj, pér t'u dhéné mundési
qytetaréve qé ta njohin dhe ta vlerésojné punén e institucioneve komunale.

Komuna e Rahovecit ka véné né funksion kéto parime, pérmes formave té ndryshme té komunikimit me
gytetaré, té takimeve té drejtpérdrejta, 1€ informimit publik dhe té ¢farédo metode tietér, pérmes sé
cilés transparenca té ndikojé né avancimin e vetégeverisjes lokale.

Pérvec konsultimit dhe kemunikimit, kéto dokumente forcojné lidhjet e qytetaréve me komunén dhe
rrisin besimin gé e gézojné zyrtarét publiké né nivel lokal.

Rohovec, mars 2023



